
POKYNY 
2. závod Jihomoravské podzimní ligy žactva a dorostu 2022 

10. závodu Jihomoravské ligy dospělých a veteránů 2022 

Závod Rankingu 2022 s koeficientem 1,00 

Veřejný závod v orientačním běhu 

Pořádající orgán: ČSOS (sekce orientačního běhu), Jihomoravská oblast 

Pořádající subjekt: TJ TESLA BRNO z.s. – Klub orientačních sportů (TBM) 

Druh závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a 
intervalovým startem. 

Datum: sobota 24. září 2022 

Centrum: Brno-Ořešín-Rakovec, sportovní areál TJ Sokol Ořešín (49.2725N, 16.6073E) 

Parkování: Omezený počet míst v Ořešíně, doporučujeme přijet MHD (zast. Ořešín) nebo na kole. 
Pokud opravdu musíte autem, dbejte pokynů pořadatelů. Po naplnění kapacit, parkování 
v Jehnicích na místních komunikacích bez pořadatelské asistence. Buďte ohleduplní a 
neparkujte na soukromém pozemku. Kdo přijede na kole, dostane sladkou odměnu :-). 

Vzdálenosti: parkování  centrum 100–500 m (při zaparkování v Ořešíně) 
 MHD – centrum 400 m 
 centrum  start 800 m (modrobílé fáborky; cesta na start vede okolo cíle) 
 cíl  centrum 600 m (modrobílé fáborky) 

Prezentace: 9:0010:00 hodin v centru. Pouze změny a dohlášky dle možností pořadatele. 

Systém ražení: Elektronický systém SportIdent. Pro závod lze použít všechny typy SI čipů. Označovací 
jednotky systému SportIdent budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení 
BEACON (umožňující bezkontaktní ražení až do vzdálenosti 0,5 m). Cílová krabička bude 
také zapnuta v BEACON módu. V případě selhání jednotky SI použijte mechanické ražení 
do mapy. 

 Každý závodník, i když nedokončí závod, je povinen si v centru vyčíst čip. 
 Měření času na celé vteřiny. 

Start: 00=10:30, intervalově. Startovní listina zveřejněna v IS ORIS, v centru a na startu. 
 Kategorie HDR a P startuje libovolně v čase 090. 

Koridory: 1. nulování čipu (CLEAR) - povinné, 2. kontrola čipu (CHECK) - povinné, 3. SIAC TEST 
- dobrovolné. SIAC BATTERY TEST k dispozici v centru. 

Terén: Terén kopcovitý, nadmořská výška 320475 m n.m. Příměstský smíšený les se středně 
hustou sítí komunikací, menší členité oblasti s údolíčky a rýhami, kůrovcové paseky. 
Průběžnost i viditelnost kolísají od dobré po ztíženou. 

Zakázaný prostor: zákaz vstupu do oplocenek 

Povinné úseky: start  začátek orientace 
 sběrná kontrola  cíl 
 Povinné úseky budou označeny červenými fáborky. 

Trať HDR: značena oranžovými fáborky 

Mapa: KNĚŽÍ HORA 475, pro všechny kategorie 1:10 000, ekvidistance 5 m, mapový klíč ISOM 
2000, stav září 2022, hlavní kartograf Radovan Čech, velikost A4, v mapníku. 

 Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte zásady fair play. 

Zvláštní mapové značky: zelený křížek vývrat 
 zelené kolečko výrazný strom 
 hnědý trojúhelník plošinka, milíř 
 černý křížek  vyrobený objekt, spadlý posed 
 černé kolečko triangulační tyč 

Popisy kontrol: k odběru v centru a na mapě 

Směrné časy: Dle Soutěžního řádu Jihomoravské oblasti ČSOS pro závod na krátké trati. 



Časový limit: 90 minut, uzavření cíle v cca 13:30 

Občerstvení: voda a šťáva v cíli 

První pomoc: v centru 

Šatny/převlékání: lavičky a plocha hřiště; není prostor pro oddílové stany 

WC: na shromaždišti v budově TJ Sokol Ořešín 

Mytí: Nebude zajištěno. 

Stravování: bufet TJ Sokol Ořešín a domácí buchty pořadatelského oddílu 

Dětská školka: Nebude zajištěna. 

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru. Konečné výsledky budou zveřejněny v IS 
ORIS. 

Vyhlášení vítězů: cca 13:00 (bude upřesněno) 
 Budou vyhlášeni první tři závodníci v žákovských kategoriích a vítězové ostatních 

kategorií kromě kategorie P a HDR. Všichni účastníci kategorie HDR dostanou po vyčtení 
čipu malou odměnu a diplom. 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu Jihomoravské oblasti ČSOS a 
Prováděcích předpisů k soutěžím Jihomoravské oblasti pro rok 2022. Parametry tratí v IS 
ORIS. 

Protesty: Případné protesty proti startovním listinám či konečným výsledkům zasílejte na 
emailovou adresu hlavního rozhodčího: zdenka.stara@gmail.com. Protesty v průběhu 
závodu předkládejte hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200 Kč. 

Jury: Pavel Zelený (ZBM7302), Ondřej Toman (LBM7517), Pavel Nechanický (OSN7209) 

Informace: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7011  

 Kateřina Schwabová, email: katerina.schwabova@seznam.cz  

Upozornění: Všichni účastníci startují na vlastní nebezpečí. 

GDPR a fotografování: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v 
informačním systému ORIS (http://oris.orientacnisporty.cz). V průběhu akce budou 
pořizovány zpravodajské fotografie a videa sloužící k informování veřejnosti o proběhlém 
závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku. Během závodu mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 
závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB). V případě, že si 
nepřejete být foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

Poděkování: TJ Sokolu Ořešín za pronájem sportovního areálu   

 ÚMČ Brno–Ořešín za poskytnutí parkovacích ploch 

 Školnímu lesnímu podniku Masarykův les Křtiny za vstup do lesních prostor 

 Firmě La Formaggeria za ceny pro vítěze 

Funkcionáři: ředitelka: Kateřina Schwabová 

 hlavní rozhodčí: Zdenka Kozáková, R1 

 stavitel tratí: Radovan Čech, R1 
 

Správný směr a příjemný sportovní zážitek přejí členové Klubu 
orientačních sportů Tesla Brno! 

       

 


